
VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

1

Šajā numurā:
•  oficiālās ziņas  ....................................... 1. – 2. lpp.

•  Par licencēto makšķerēšanu

    Viesītes ezerā  ........................................ 3. – 4. lpp.

•  novada skolās  ....................................... 4. – 5. lpp.

•  kultūras ziņas, sludinājumi  .................... 6. – 8. lpp.

Viesītes novada pašvaldības informatīvais izdevums.
Iznāk reizi mēnesī. 

VIESĪTE               ELKŠŅI                RITE                SAUKA

VIESITES
Nr. 8
(102)

septembris
2011

NOVADA
VĒSTIS

turpinājums 2. lpp. 

Oficiālās ziņas
Viesītes novada domes sēdē
šī gada 14. septembrī

Kad tu smejies, es tevi redzu patiesāk nekā tad, kad tu runā.

Skolotāj!
Diendienā spožu acu pāris nebeidz Tev sekot. Diendienā ausis tver 

katru Tavu vārdu. Rokas alkst darīt jau šodien – nevis rīt vai parīt – visu, 
ko dari Tu. Tu esi tik gudrs! Tev tic. Ko proti Tu, to viņi reiz pratīs, ko saki 
Tu, to viņi reiz sacīs.

Viņi klausās katrā Tavā vārdā un nebeidz skatīties ar paļāvību uz 
Taviem darbiem, lai atdarināt Tevi spētu, kad būs lieli kā Tu.

Pasaulē gandrīz nekas nav tik iedarbīgs kā pamudinājums, smaids, 
optimisms un cerību pilni vārdi. Vienmēr ir vajadzīgs kāds, kurš pasaka: 
„Tu vari to izdarīt!”

Skolotāj! Veiksmi! Sekmes savu zināšanu papildināšanā un to no-
došanā jaunajam, zinātkārajam CILVĒKAM! Tikai tie, kas zina, kāds 
spēks ir patiesā un nesavtīgā došanā, piedzīvo dzīves visdziļāko prieku 
– patiesu piepildījumu.

Sveicu visus Viesītes novada pedagogus un izglītības darbi-
niekus Skolotāju dienā!

Viesītes novada pašvaldības vārdā  –
domes priekšsēdētājs Juris Līcis

Paziņojums!
Sakarā ar Latvijas Republikas neatkarības 93. gadadienu un sa-

skaņā ar Viesītes novada pašvaldības Nolikumu „Par apbalvojumu, 
Goda rakstu un dāvinājumu piešķiršanas kārtību Viesītes novadā” paš-
valdība aicina izvirzīt kandidātus apbalvošanai ar Viesītes novada 
pašvaldības Goda rakstu.

Kandidātus var izvirzīt:
1) Viesītes novada domes deputāti, domes komitejas, komisijas, 

darba grupas;
2) Viesītes novada teritorijā reģistrētās juridiskās personas;
3) ne mazāk kā 10 Viesītes novada pašvaldības teritorijas iedzī-

votāji.
Apbalvojumus piešķir šādās nominācijās: novada administrāci-

ja un pagastu pārvaldes, izglītība, kultūra, pašvaldības kapitālsabied-
rības, uzņēmējdarbība, veselība un sociālā aprūpe, lauksaimniecība, 
tautsaimniecība un labiekārtošana, ģimene – novada lepnums un 
spēks, iedzīvotāju izvirzītās personas.

Izvirzot kandidātus apbalvošanai, jānorāda: fiziskai perso-
nai – vārds uzvārds, personas kods, adrese, izvirzīšanas motivācija, 
nominācija, kurā persona izvirzīta; juridiskai personai – nosaukums, 
juridiskā adrese, reģistrācijas numurs, izvirzīšanas motivācija, nomi-
nācija.

Iesniegumi par kandidātu izvirzīšanu Goda raksta saņemšanai 
iesniedzami Viesītes novada pašvaldības kancelejā un Saukas, 
Rites, Elkšņu pagastu pārvaldēs līdz šā gada 25. oktobrim (pēdējā 
diena). Tālrunis uzziņām: 65245179.

Š. g 10. oktobrī aicinām iedzīvotājus uz tikšanos ar novada 
domes priekšsēdētāju J. Līci un domes izpilddirektoru A. Žuku:

plkst. 9.00 Saukas pagasta pārvaldē Lonē,
plkst. 10.00 Saukas bibliotēkā,
plkst. 12.00 Rites Tautas namā,
plkst. 13.30 Elkšņu kultūras namā.

Nevajag atteikties
rudeņa lapkritī dejot,
vējš kad aicina
strauji virpuli griezt.
Tas nekas, ja pelēcīgs vēsums
jau manāms ir dabā,
pēdējo rozi vēl ceļā
var, vasarai aizejot, sviest.
Ziema būs gara,
dūks vakari rāmi un silti,
rudens valsis vēl ilgi
atmiņā nāks.
             /B. Žurovska/

 Pieņēma lēmumu izbeigt zemes lietošanas tiesības 46 perso-
nām uz zemes gabaliem Viesītes pilsētā, atzīstot tos par pašvaldībai 
piekrītošām zemes vienībām, par ko izbeigtas lietošanas tiesības. No-
lēma slēgt pilsētas zemes nomas līgumus ar personām, kurām izbeig-
tas zemes lietošanas tiesības.



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

2

turpinājums no 1. lpp. 
 Apvienoja pašvaldībai piekritīgos 

starpgabalus ar kadastra nr. 56150010669 
(150 kv. m. platība) un ar kadastra nr. 
56150010646 (417 kv. m. platība) vienā ze-
mes vienībā un piešķīra adresi: Raiņa iela 10 
A, Viesīte, Viesītes nov., LV - 5237.
 Nolēma reģistrēt uz Viesītes nova-

da pašvaldības vārda pašvaldībai piekritīgos 
zemes gabalus Viesītes pilsētā, par kuriem 
izteikta vēlme iegādāties tos īpašumā par 
maksu dzīvojamo māju un augļu dārzu uztu-
rēšanai: Lejas iela 22 (1200 kv. m.), Jaunā iela 
10 (934 kv. m.) , Jaunā iela 12 A (1629 kv. m.), 
Raiņa iela 10 A (567 kv. m.).
 Nolēma reģistrēt uz Viesītes novada 

pašvaldības vārda pašvaldībai piekritīgo ze-
mes īpašumu Rites pagastā „Nomaļi” 7,5 ha 
kopplatībā, par ko izteikta vēlme iegādāties to 
īpašumā par maksu.
 Nolēma izbeigt nomas tiesības ar 

A. Maļinovsku uz zemi 0,0762 ha platībā 
„Pie Akmens” 13, Viesītes pagastā. Nolēma 
slēgt zemes nomas līgumu laika posmam no 
1.09.2011. līdz 31.08.2023. ar A. Slogu par ze-
mes gabala „Pie Akmens” 12, Viesītes pagastā, 
0,0479 ha platībā iznomāšanu rekreācijas va-
jadzībām, ar E. Vecumnieku par zemes gabala 
„Pie Akmens” 18, Viesītes pagastā, iznomāša-
nu rekreācijas vajadzībām, ar A. Maslobojevu 
par zemes gabala „Pie Akmens” 19, Viesītes 
pagastā, iznomāšanu rekreācijas vajadzībām.
 Nolēma slēgt zemes nomas līgumu 

laika posmam no 1.09.2011. līdz 31.12.2012. 
ar SIA „SĪPOLI” par zemes 24,0 ha platībā iz-
nomāšanu lauksaimniecības vajadzībām Vie-
sītes novada Elkšņu pagastā.
 Atļāva G. Osītei sadalīt viņai piedero-

šo īpašumu Viesītes novada Saukas pagastā 
„Kormāni” 3 atsevišķos īpašumos.
 Viesītes novada pašvaldībai piedero-

šo īpašumu Viesītes novada Saukas pagastā 
40,58 ha kopplatībā ar nosaukumu „Saukas 
arodvidusskola Saukas krustceles” nolēma 
sadalīt 2 atsevišķos īpašumos.
 Nolēma slēgt zemes nomas līgumu ar 

SIA „ENERTEC Jēkabpils”, juridiskā adrese: 
Madonas iela 6, Jēkabpils, par zemes gabala 
„Biodīķi”, Viesītes pagasts, Viesītes novads, 
ar kadastra Nr. 56350120002 un platību 0,5 
ha iznomāšanu ar apbūves tiesībām, platību 
precizējot veicot zemes nomas robežu plānu 
sagatavošanu. Zemes nomas līgumu slēgt uz 
12 gadiem. Ja nomnieks viena gada laikā no 
līguma noslēgšanas dienas neuzsāk uz ze-
mes gabala ēku un būvju būvniecību, kas ne-
pieciešamas koģenerācijas stacijas darbības 
nodrošināšanai, līgums uzskatāms par lauztu.
 Nolēma neaicināt zvērinātu revidentu 

veikt SIA „Rites pakalpojumi” un SIA „Viesītes 
komunālā pārvalde” reorganizācijas līguma 
projekta pārbaudi.
 Nolēma pārskaitīt pašvaldības līdz-

finansējumu 600 Ls biedrības „OSK Sēlijas 
mežs” projektam „Orientēšanās sporta bāzes 
izveide Viesītes apkārtnē”, kas iesniegts Lau-
ku partnerības „Sēlija” izsludinātajā Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauksaimniecības at-
tīstības programmā LEADER 2011 pasākumā 
„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratē-
ģiju īstenošanas teritorijā”.
 Nolēma rīkot izsoli Viesītes novada 

pašvaldībai piederošajam nekustamajam īpa-
šumam „Dūņupe” kailcirtēm (1. kvartāla 6., 7., 
11., 35., 67. nogabali) 5,3 ha platībā, krājas 
vērtība 1331,43 kubikmetri. Apstiprināja iz-
soles noteikumus cirsmām. Izveidoja izsoles 
sagatavošanas un izsoles veikšanas komisiju 

šādā sastāvā: komisijas pr-js V. Broničs, ko-
misijas locekļi: S. Puzāne, I. Zīriņa, Z. Avens, 
J. Rožkova.
 No pašvaldības budžeta nolēma segt 

braukšanas izdevumus, kas saistīti ar braucie-
nu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz iz-
glītības iestādei (Viesītes vidusskola) Viesītes 
novada administratīvajā teritorijā deklarēta-
jiem Viesītes vidusskolas 10. - 12. klašu sko-
lēniem. Jautājumu par brīvbiļešu izsniegšanu 
uzdeva risināt novada Sociālajam dienestam.
 No pašvaldības budžeta nolēma segt 

braukšanas izdevumus, kas saistīti ar brau-
cienu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz 
izglītības iestādei (Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas izglītības programmu īstenoša-
nas vieta Viesītē, Smilšu ielā 39), Viesītes no-
vada administratīvajā teritorijā deklarētajiem 
skolas audzēkņiem. Jautājumu par brīvbiļešu 
izsniegšanu uzdeva risināt novada Sociālajam 
dienestam. Audzēkņi, kuri izmanto Jēkabpils 
ATU transportu, braukšanas biļetes, kas ir sa-
skaņotas ar izglītības iestādi, iesniedz Viesī-
tes novada pašvaldības kasē.
 No pašvaldības budžeta nolēma segt 

braukšanas izdevumus, kas saistīti ar brau-
cienu mācību gada laikā (pirmdienās, piekt-
dienās, pirmssvētku un pēcsvētku dienās) no 
dzīvesvietas līdz Viesītei, Viesītes novada ad-
ministratīvajā teritorijā deklarētajiem Biržu in-
ternātpamatskolas skolēniem. Jautājumu par 
brīvbiļešu izsniegšanu uzdeva risināt novada 
Sociālajam dienestam.
 Nolēma aktualizēt tehnisko projektu 

„Viesītes centralizētās siltumapgādes sistē-
mas rekonstrukcija” iesniegšanai VA „Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra” izsludināta-
jā atklātajā projektu konkursā apakšaktivitātē 
„Pasākumi centralizētās siltumapgādes sistē-
mu efektivitātes paaugstināšanai” 3. projektu 
iesniegumu atlases kārtai un slēgt līgumu ar 
SIA „Strasa konsultanti” par projekta tehniski 
ekonomiskā pamatojuma (TEP) izstrādi, un 
slēgt līgumu ar SIA „Datakom” par projekta 
iesnieguma sagatavošanu iesniegšanai VA 
„Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra”.
 Ar š. gada 30. septembri (pēdējā die-

na) nolēma pārtraukt telpu nomas līgumu ar 
G. Sladzi par telpu iznomāšanu frizētavas va-
jadzībām Smilšu ielā 2, Viesītē.
 Ņemot vērā, ka Vidusdaugavas at-

kritumu apsaimniekošanas reģionā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanai ir uzbūvēts un 
nodots ekspluatācijā sadzīves atkritumu poli-
gons „Dziļā Vāda”, Mežāres pagastā, Krust-
pils novadā, un SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 
ir izsniegta A kategorijas piesārņojošās darbī-
bas atļauja sadzīves atkritumu poligona „Dziļā 
Vāda” darbībai, pašvaldība nolēma slēgt Rites 
pagasta sadzīves atkritumu izgāztuvi „Salāte”, 
Saukas pagasta sadzīves atkritumu izgāztuvi 
„Skosas”, Viesītes pagasta sadzīves atkritu-
mu izgāztuvi „Spures”.
 Par interešu izglītības apguves centru 

Viesītes novadā noteica Viesītes Mūzikas un 
mākslas skolu, izglītības iestādes reģistrācijas 
Nr. 4574902693, juridiskā adrese: Brīvības 
iela 12, Viesīte, Viesītes novads, LV - 5237. 
Interešu izglītības programmu apgūšanu, pa-
matojoties uz mērķdotācijas līdzekļu sadales 
izvērtēšanas komisijas sēdes lēmumu, no-
lemts daļēji nodot Viesītes mūzikas un māks-
las skolas pārziņā.

Materiālu sagatavoja domes kancelejas 
vadītāja D. Vītola.

Sīkāku informāciju varat saņemt domes 
kancelejā.

No 15. līdz 19. septembrim Viesītes no-
vada delegācija: domes priekšsēdētājs Juris 
Līcis, izpilddirektors Alfons Žuks, Rites pa-
matskolas direktore Iveta Maševska un no-
vada domes deputāte, Saukas dabas parka 
valdes priekšsēdētāja Gita Kļaviņa viesojās 
Ukrainas sadraudzības pilsētā Židačivā. 
Kontakti ar šo pilsētu pastāv jau 3. gadu. Uz-
aicināti bija arī Polijas un Bosnijas – Herce-
govinas pārstāvji. Vizītes mērķis bija stiprināt 
draudzību starp šīm valstīm un pilsētām, bet 
galvenais – veikt iestrādes kopēju projek-
tu realizēšanā kultūras, sporta un izglītības 
jomā. Židačivas pilsētas mērs izrādīja lielu 
interesi par dabas aizsardzības un tūrisma 
iestrādēm Viesītes novadā, kas varētu būt 
nākamā joma, ko Ukrainas puse varētu vēlē-
ties iepazīt tuvāk, viesojoties pie mums, Lat-
vijā. Viesošanās pēdējā dienā piedalījāmies 
pilsētas svētkos un to ietvaros rīkotajos pa-
sākumos. Svētkus ļoti aktīvi atbalstīja vietējie 
iedzīvotāji.

Man kā cilvēkam, aizbraucot uz Ukrainu, 
radās savi iespaidi par šo zemi, ko arī vēlos 
pastāstīt Jums, cienījamie lasītāji. Kolhozi vi-
ņiem beidza pastāvēt apmēram 3 gadus at-
pakaļ. Cik sapratu, zemes reforma tur īsti nav 
sākusies. Man likās, ka puse vai pat vairāk ze-
mes ir neapstrādāta, taču ar krūmiem gan vēl 
nav aizaugusi. Pilsētiņas iedzīvotājiem ir pie-
mājas zeme, ko viņi apstrādā ar zirdziņiem un 
veco labo padomju traktoru. Skolotāja alga ir 
120 dolāri, maksa par komunālajiem pakalpo-
jumiem ziemas mēnešos sasniedz 90 dolārus 
par 2 istabu dzīvokli, produktu cenas veikalos 
ir tikai nedaudz zemākas par mūsējām... .Ko 
es ar to gribēju pateikt? To, ka ir vērts aiz-
braukt uz Ukrainu, lai saprastu, cik mēs labi 
dzīvojam, cik mums ir lielas algas un labi ceļi! 
Vai mēs varam iedomāties, ka savs piemājas 
dārzs būtu jāapstrādā ar zirgu, lāpstu un kap-
li? Protams, ka Ukrainā tāpat kā visur pasaulē 
dzīvo dažādi nodrošināti cilvēki, jo, iebraucot 
Ļvovā, bija redzamas greznas un pat ļoti grez-
nas automašīnas, Ļvovas vecpilsētā ir uzsākti 
veco namu un ielu restaurācijas darbi. Tāpat 
individuālo māju celtniecība Ukrainā nav reta 
parādība. Tātad attīstība notiek. Tas nekas, ka 
zemīti daudzviet apstrādā ar zirgu.

Ukrainas cilvēku sirsnība, viesmīlība un 
vienkāršība – tās ir tās īpašības, kas mani tik 
ļoti aizkustināja...

G. Kļaviņa

Sadraudzības pilsētā
Židačivā



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

3
turpinājums 4. lpp. 

Šī gada sākumā Viesītes novada pašval-
dības Attīstības un plānošanas nodaļa izslu-
dināja ideju konkursu sākumskolas skolēniem 
rotaļu laukuma izveidei Viesītes pilsētā. Tika 
iesūtīti 38 priekšlikumi zīmējumu un aprakstu 
veidā. Šīs idejas bija paredzēts izmantot pro-
jektam „Bērnu rotaļu laukuma rekonstrukcija 
Viesītē aktīvai brīvā laika pavadīšanai”, lai 
iesniegtu finansējuma saņemšanai LEADER+ 
programmā. Tiklīdz bija zināms, ka projekts 
ir atbalstīts, konkursa rīkotāji aicināja kopā 
dalībniekus un viņu pedagogus pirmsskolas 
izglītības iestādē „Zīlīte”, lai iepazīstinātu ar 
projektu, tām iespējām, kas tajā iestrādātas 
no bērnu piedāvātajām iecerēm, pateiktos par 
atsaucību un īpaši atzīmētu radošākos dalīb-
niekus: Gustavu Šēnbergu, Vadimu Cerkovu, 
Amandu Molu, Raivi Stumbiņu, Aleksandru 
Sebežu un Ilviju Aldiņu. Tās idejas, ko finan-
sējuma un teritorijas ierobežojuma dēļ neiz-
devās realizēt rotaļu laukumā, tiks iestrādātas 
sporta laukuma rekonstrukcijā, un, iespējams, 
nākotnē tiks apsvērta ideja jauna rotaļu lauku-
ma izveidei.

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītāja I. Vītola

Bērni 
piedalās 
novada 
projektu veidošanā 2010. gada 20. decembrī tika noslēgta 

vienošanās par Eiropas reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansēta projekta īstenoša-
nu „Lokveida kustības apļa jaunbūve Viesītē”. 
Vienošanās noslēgta starp valsts aģentūru 
„Centrālā finanšu un līgumu aģentūra” kā 
sadarbības iestādi un Viesītes novada paš-
valdību. Tā tika noslēgta par kārtību Projek-
ta īstenošanai, Eiropas reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējuma piešķiršanai un 
Projekta uzraudzībai 3. darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2. prioritātes 
„Teritoriju pieejamības un sasniedzamības 
veicināšana” 3.2.1. pasākuma „Pieejamības 
un transporta sistēmas attīstība” 3.2.1.3. akti-
vitātes „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzī-
votās vietās un Rīgā” 3.2.1.3.1. apakšaktivitā-
tes „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvo-
tās vietās ārpus Rīgas” ietvaros.

Objektā būvdarbus veic SIA „Ošukalns” 
par kopējo summu 109820,09 LVL (ar PVN). 
Būvuzraudzības darbus veic SIA „KRD-B”, 
savukārt autoruzraudzību veic A/S „Ceļu in-
ženieri”.

Projekta „Lokveida kustības apļa jaunbū-
ve Viesītē” ietvaros tiek sakārtota autotrans-
porta, gājēju un riteņbraucēju kustība bīstamā 
ceļu krustojumā, kur krustojas nozīmīgākais 

novada autoceļš P75 „Jēkabpils – Lietuvas 
robeža” (Meža iela) un valsts autoceļš V956 
„Daudzeva – Viesīte – Apserde” (Raiņa iela), 
izbūvējot rotācijas kustības apli līdzšinējā ne-
regulētā krustojuma vietā. Projekta gaitā tiek 
veikti visi nepieciešamie ceļu būvdarbi, ceļu 
apgaismojuma ierīkošana, gājēju ietves izbū-
ve, ceļa zīmju un aizsargbarjeru uzstādīšana 
un gājēju pāreju ierīkošana. Pašlaik ir pabeigti 
objekta asfaltēšanas darbi, turpinās darbs pie 
apgaismojuma ierīkošanas, ceļa aprīkojuma 
izbūves, labiekārtošanas darbi. Projekts jāpa-
beidz līdz šī gada septembra beigām.

Projekta „Lokveida kustības apļa jaun-
būve Viesītē” (Nr. 3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/
CFLA/001/012) plānotās kopējās attiecinā-
mās izmaksas bija 167862,87 LVL. Noslē-
dzoties iepirkumiem, projekta kopējā summa 
ir samazinājusies, kā rezultātā tiks izbūvēta 
gājēju ietve Meža ielā līdz Smilšu ielai. Šī pro-
jekta mērķis - nodrošināt satiksmes drošību 
apdzīvotās vietās ārpus Rīgas.

Šīs aktivitātes ietvaros īstenoto projektu 
administratīvās un finanšu vadības uzraudzī-
bu nodrošina valsts aģentūra „Centrālā finan-
šu un līgumu aģentūra”.

Viesītes novada pašvaldības finansiste – 
ekonomiste J. Rožkova

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ EIROPAS SAVIENĪBA

Turpinās projekta
„Lokveida kustības apļa jaunbūve Viesītē” realizācija

Sadraudzības 
partneru pilsētai 
Rokišķiem – 512!

Viesītes novada pašvaldība saņēma uz-
aicinājumu šī gada 24. septembrī piedalīties 
sadraudzības partneru Rokišķu rajona pašval-
dības Rokišķu pilsētas 512. gadadienas svinī-
bās. Viesītes novada pašvaldības delegācija 
devās uz šīm svinībām domes priekšsēdētāja 
Jura Līča vadībā.

Svētki sākās ar svinīgo sanāksmi, kuru at-
klāja Rokišķu rajona padomes mērs Vidmantas 
Kanopa. Sanāksmē tika prezentēta pilsētas 
vēsture un godināti ļaudis, kuri ar savu darbu 
veicinājuši pilsētas un rajona attīstību un po-
pularitāti. Visus klātesošos priecēja vijolnieču 
ansamblis. Pēc svinīgās sanāksmes sadrau-
dzības partneru delegācijām un viesiem bija 
pieņemšana pie Rokišķu rajona padomes mēra 
Vidmantas Kanopa. Starp viesiem bija delegā-
cijas no Igaunijas, Čehijas, Baltkrievijas un Lat-
vijas: Jēkabpils pilsētas dome, Viesītes novada 
dome, Ludzas novada dome un Aizkraukles 
novada dome. Pieņemšanā delegācijas sveica 
pilsētu, tās mēru un iedzīvotājus svētkos, vēlē-
ja attīstību un izteica cerību par sadarbību.

Svētku laikā bija iespēja apmeklēt izstādi 
„Rokišķi – uzņēmīgs reģions 2011” un baudīt 
svētku koncertu.

Sveicam Rokišķu pilsētu svētkos un esam 
apņēmības pilni realizēt daudzas kopīgas ide-
jas abu pašvaldību, pilsētu un to iedzīvotāju 
interesēs!

Delegācijas vārdā, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja I. Vītola

Mūsu izdevuma augusta numurā tika pub-
licēts Viesītes novada domes š. g. 3. augusta 
sēdē apstiprinātais nolikums „Par licencēto 
makšķerēšanu Viesītes ezerā”, kas nosaka 
to, ka šajā ezerā turpmāk varēs makšķerēt ti-
kai ar licencēm un, pamatojoties uz Viesītes 
novada pašvaldības pilnvarojuma līgumu, 
licencēto makšķerēšanu Viesītes ezerā or-
ganizēs biedrība „Vārava”. Lai labāk izprastu 
jauno kārtību, uz sarunu aicinājām biedrības 
„Vārava” valdes locekli Vadimu Basovu.

Bija pierasts, ka Viesītes ezerā varēja 
makšķerēt bez maksas. Jaunā kārtība dau-
dzos makšķerniekos noteikti rada neap-
mierinātību. Kā Jūs to komentētu?

Protams, katrs jauns maksājums cilvēkā 
izsauc negatīvas emocijas. Kāpēc maksāt, ja 
visu laiku makšķerēts it kā par brīvu? Bet tad 
rodas otrs jautājums: kāpēc lai viņš makšķerē-
tu bez maksas, jo tie zivju mazuļi, ko pašvaldī-
ba jau vairākus gadus ielaiž ezerā, iegādāti no 
dabas resursu nodokļa. Kāpēc lai konkrētais 
cilvēks to izmantotu? Iznāk, ka par konkrēto 
makšķernieku maksājuši citi iedzīvotāji, kuru 
lielākā daļa nav makšķernieki. Šo nodokli 
maksā daudzi uzņēmumi, piemēram, katlu 
mājas, grantskarjeri u.c. Rodas jautājums, vai 
šos līdzekļus pašvaldībai nebūtu lietderīgāk 
ieguldīt, piemēram, ūdenssaimniecības sakār-
tošanā Viesītes pilsētā? Protams, pašvaldības 
rīcība, atvēlot daļu līdzekļu zivju mazuļu iegā-
dei, ir bijusi pareiza.

Vai, Jūsuprāt, ir pamats domāt, ka zivju 
resursi Viesītes ezerā varētu izsīkt, ja neie-
viestu licencēto makšķerēšanu?

Ja pašvaldība pēdējo gadu laikā nebūtu 
regulāri papildinājusi zivju resursus, ielaižot 

ezerā zivju mazuļus, to te būtu pavisam maz. 
Tad, kad šis pasākums vēl netika veikts, ezers 
bija daudz izzvejotāks.

Pie tam zivju resursi izsīkst, ja nav kon-
krēta pārvaldītāja. Var teikt, ka šis process 
līdz šim bija pašplūsmā – apmēram reizi gadā 
ieradās valsts zivju inspektors, kas veica kon-
troli. Tas nebija efektīvs kontroles mehānisms.

Ieviešot licencēto makšķerēšanu, Viesī-
tes novada pašvaldība ir pilnvarojusi biedrību 
„Vārava” ne tikai organizēt šo procesu, nodro-
šinot regulāru noteikumu izpildes kontroli, bet 
arī pārvaldīt un apsaimniekot attiecīgo ūdens-
tilpni.

Lūdzu, pastāstiet par to, kā un kam ra-
dās doma veidot šādu biedrību?

Bijām trīs domubiedri, taču ideja par bied-
rību pieder Jānim Tālim. Mēs viņu atbalstījām, 
un 2010. gada aprīlī biedrība tika izveidota. 
Tā ir sabiedriska bezpeļņas organizācija, kurā 
var iestāties kā fiziskas, tā arī juridiskas per-
sonas. Domāju, ka daudzi cilvēki neredz bū-
tisko atšķirību starp SIA un sabiedrisko orga-
nizāciju. Sabiedriskā organizācija netiek dibi-
nāta, lai gūtu pašlabumu. Tās līdzekļus nevar 
piesavināties, jo visa manta pieder biedrībai. 
Arī tai likvidējoties, manta nevar pāriet privāt-
īpašumā.

Līdz ar to maldīgi ir domāt, ka organizā-
cijas biedriem ir kaut kādas īpašas priekšro-
cības. Viņi maksā iestāšanās naudu, biedra 
naudu, iegulda savu darbu un līdzekļus, lai 
realizētos biedrības mērķi:

1. saglabāt Viesītes ezeru Viesītes nova-
da iedzīvotājiem,

2. uzlabot zivju resursu kvalitatīvu un 
kvantitatīvu sastāvu,

Par licencēto makšķerēšanu Viesītes ezerā



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

4

turpinājums no 3. lpp. 
3. viesītiešu attieksmes pret Viesītes eze-

ru kā pret bezsaimnieka mantu maiņa pret 
apziņu, ka šis ezers pieder katram no mums.

Šobrīd arī pašvaldība kā juridiska persona 
ir iestājusies biedrībā.

Lai arī biedrība dibināta pirms vairāk kā 
gada, reāli darboties tā varēs tikai tagad, kad 
sakārtota dokumentācija, apstiprināts noli-
kums par licencēto makšķerēšanu Viesītes 
ezerā.

Vai labprāt uzņemtu savā organizācijā 
jaunus biedrus?

Ja cilvēki nāk, lai darbotos, veltītu savu 
laiku un spēkus biedrības mērķu sasniegša-
nai, tad jā. Tam jābūt pārdomātam lēmumam.

Vai nolikumā minēto licenču skaitu 
makšķerēšanai attiecīgajā ezerā nosaka 
pati biedrība?

Nē, tas ir atkarīgs no vairākiem faktoriem 
(ezera lieluma, zivju resursiem attiecīgajā 
ūdenstilpnē u.c.) un to nosaka attiecīgās or-
ganizācijas valsts līmenī (Zivju fonds u.c.).

Kāds varbūt teiks, ka licences, īpaši 
gada, ir dārgas...

Gada licences cena – 50,- Ls, t.i., 14 san-
tīmi dienā. Parēķināsim, cik maksā kilograms 
svaigu zivju lētākajā variantā – Secē var no-
pirkt kilogramu karpu par apmēram 1,60 Ls. 
Tas nozīmē, ka samaksājam par 32 kg zivju, 
bet gadā makšķernieks nozvejo daudz, daudz 
vairāk... Velcējot loms vienā reizē ir vismaz 
5 – 10 kg. Tātad aptuveni sešās dienās var 
atpelnīt par licenci izdoto naudu.

Pastāstiet vairāk par to, kā tiek izlietoti 
no licenču tirgošanas iegūtie līdzekļi!

Kā jau to paredz nolikums, 30% no li-
cenču realizācijā iegūtās summas biedrībai 
reizi pusgadā jāieskaita valsts pamatbudžetā 
Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai. 
Pārējā nauda tiek ieskatīta biedrības kontā 
un izlietota ezera nomas maksai pašvaldībai, 
materiālās bāzes nodrošināšanai, lai sekmīgi 
apsaimniekotu ezeru, realizētu zivju resursu 
sargāšanu, kā arī zivju mazuļu iegādei. Arī 

biedru naudas tiek izmantotas apsaimnieko-
šanas vajadzībām.

Šie līdzekļi nebūt nebūs tik lieli, tāpēc do-
mājam iesaistīties ES līdzekļu piesaistē, raks-
tīt projektus, tā iegūstot dažādu fondu naudu 
(arī papildus līdzekļus zivju mazuļu iegādei). 
Pieredze šādā darbā mums ir, tad kāpēc to 
nedarīt?

Kā domājat kontrolēt tā saucamos 
malu zvejniekus? Kādi būs sodi?

Kontroles veidi, kā jau minēts nolikumā, 
ir dažādi. Arī paši biedrības biedri var tikt ap-
stiprināti par sabiedriskajiem inspektoriem un 
veikt kontroli (J. Tālim pašvaldība šādu atļau-
ju jau ir apstiprinājusi, būs arī man un citiem 
biedriem). Viņi varēs fiksēt pārkāpumu un sa-
stādīt protokolu, ko nosūtīs zivju inspekcijai, 
kas lems par soda apmēru. Biedrības locekļi 
nelemj par soda naudām. Tās nonāk attiecīgo 
valsts institūciju budžetā.

Esošo zivju resursu aizsardzība ir ļoti sva-
rīga, jo var jau regulāri ielaist ezerā zivju ma-
zuļus, bet var nosargāt vaislas zivis, kas ir vēl 
labāk, jo tās pavairojas dabīgi. Piemēram, pa-
vasarī nārsta laikā noķertas 2 – 3 līdakas dod 
apmēram tikpat pēcnācēju, cik vienā gadā to 
parasti ielaiž ezerā.

Viens no populārākajiem pārkāpumiem ir 
zemmēra zivju makšķerēšana (zivis mazākas 
par atļauto makšķerēšanas lielumu, kas būtu 
jālaiž atpakaļ ezerā).

Runājot par sodiem, šobrīd ir tāds pār-
ejas periods – ļaujam cilvēkiem pārkārtoties. 
Domāju, ka arī no 15. oktobra, kad sāksim 
tirgot licences, vispirms likumpārkāpējus 
brīdināsim, piedāvāsim iegādāties licenci, jo 
sods jau nav pašmērķis.

Domāju, ka, nopērkot licenci, arī zvejnieks 
jutīsies piederīgs Viesītes ezeram un līdzatbil-
dīgs par šeit notiekošo. Līdz ar to malu zvej-
niekiem, kuri izmanto neatļautus zvejas rīkus, 
būs grūtāk veikt pārkāpumu.

Vai interese par licencēm ir liela?
Jā, zvana regulāri, ir arī interesenti no 

citām pusēm. Tā kā šo izdevumu lasa daudz 
vietējo iedzīvotāju, gribēju viņus informēt, ka 
no šī gada 15. oktobra līdz 1. novembrim 
katrs, kurš vēlēsies, varēs iegādāties gada 
makšķerēšanas licenci Viesītes ezerā ar 
50% atlaidi, tas ir, par 25,- Ls. Mūsu mēr-
ķis – lai šīs licences ar atlaidēm vairāk dabū 
vietējie, nevis, piemēram, rīdzinieki. Pie tam 
biedrības valdes sēdē esam nolēmuši, ka 
jaunieši līdz 20 gadu vecumam var saņemt 
makšķerēšanas licenci par brīvu (iepriekš 
tas attiecās uz tiem jauniešiem, kuri bija vecu-
mā līdz 16 gadiem). Iesaku pārlasīt uzmanīgi 
nolikumu – vairākām iedzīvotāju grupām tie 
paredz atlaides licenču iegādē un bezmaksas 
licences, izmantojiet to!

Vai esat domājuši par informāciju tū-
ristiem – makšķerniekiem, kuri uz šejieni 
brauc aktīvi atpūsties no citurienes?

Jā, plānojam savas mājas lapas izveidi, 
uz kuru būtu links (saite) arī no novada paš-
valdības mājas lapas. Viens no svarīgākajiem 
pakalpojumiem tajā – iespēja iegādāties mak-
šķerēšanas licences internetā. Protams, lapas 
izstrāde, attiecīgo pakalpojumu nodrošināša-
na nav viegla un prasīs līdzekļus.

Kā Jūs redzat biedrības darbu pēc gada?
Mums ir savs redzējums par to, kā jābūt, 

kā arī liela pieredze darbā citās sabiedriska-
jās organizācijās, tāpēc nolēmām ņemt ezeru 
apsaimniekošanā. Manuprāt, liels pluss ir tas, 
ka esam vietējie un mums rūp Viesītes nova-
da iedzīvotāju intereses. Domāju, kādu laiku 
vēl būs grūti, taču pamazām cilvēki pie jaunās 
kārtības pieradīs, viss sakārtosies un vienīgie 
zaudētāji būs malu zvejnieki.

Ko jūs novēlētu Viesītes zvejniekiem?
Gaišu prātu, veiksmi un, protams, „NE 

ASAKAS”!
Ja ir kādi priekšlikumi vai jautājumi, zva-

niet uz numuru 27039201, e-pasts: varavalv@
inbox.lv

Paldies par sarunu!
Pierakstīja L. Griškena.

Novada skolās

Kļavlapu putenī stāvēt, dvēseli atvērt ru-
dens smaržām, sajust rudens elpu sevī plūs-
tam, krāsainu gaismu ietekam, savu sapni ro-
kās satvert, pret debesīm pacelt, ļaujot rudens 
gaismai svētīt to. Vēlu visu to izjust skaistajās 
rudens dienās!

Pirmā septembra rīts. Satrauktie pirmklas-
nieki vecākiem pie rokas dodas uz skolu. Ne 
mazāk satraukti ir 12. klašu audzēkņi, kuriem 
šis ir pēdējais mācību gads baltajā skolā.

Pamazām savu gaitu rit mācību darbs. 
Šogad skolu apmeklē 320 audzēkņi.

No 2. līdz 30. septembrim 1., 3., 5., 10. klašu 
audzēkņiem tika organizētas adaptācijas dienas.

9. septembrī pirmo sportisko pasākumu 
noorganizēja Ielu vingrotāji.

16. septembrī Novadu lielo skolu grupā 
skolēnu sporta spēlēs futbolā Viesītes vidus-
skolas komanda izcīnīja 3. vietu. Apsveicam! 
Veiksmīgus startus arī turpmāk!

20. un 21. septembrī notika skolas rudens 
kross 1. - 12. klašu skolēniem. Uzvarētāji tu-
vākajā laikā dosies uz sacensībām Jēkabpilī.

23. septembrī skolā notika akcija „Drošī-
bas dienas 2011”, kuru ietvaros skolēni no-
klausījās lekcijas par šādām tēmām: 1. - 2. kl. 
– drošība uz ielas (JRPP vecākais inspektors 
S. Ozoliņš); 3. - 7. kl. – nepilngadīgo tiesiskā 

Septembra aktivitātes Viesītes vidusskolā

atbildība, patvaļīga dzīvesvietas atstāšana 
(klaiņošanas), nelaimes gadījumi un citi aktuāli 
jautājumi par drošības pasākumiem un atbildī-
bu (Neretas iecirkņa inspektors A. Liepiņš); 8. - 
9. kl. – ugunsdrošības jautājumi, rīcība ekstre-
mālās situācijās (Jēkabpils VUGD priekšnieks 
Dz. Cvilikovskis); 10. - 12. kl. - atkarību izraiso-
šās vielas un to ietekme uz veselību (sekas), 
kā arī tiesiskā atbildība par lietošanu, glabāša-
nu un izplatīšanu (lektore U. Tihomirova).

23. septembrī 12. klašu audzēkņi organizēja 

10. klases iesvētību ceremoniju. Nedēļas garu-
mā 10. klase pārvarēja pārbaudījumus un grūtī-
bu šķēršļus, ko tiem sagādāja 12. klases skolēni.

No 26. līdz 29. septembrim skolā bija apskatā-
ma krāsainā un bagātīgā izstāde „Rudens dārzs”.

29. septembrī mazie skolēni pulcējās Mi-
ķeļdienas pasākumā, lai piedalītos konkursos, 
rotaļās un mīklu minēšanā. Šajā dienā notika 
arī Skolotāju dienas pasākums.

Informāciju apkopoja direktora vietniece 
audz. darbā S. Ratiņa.



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

5

Rudens iekrāsojis dzeltenas kļavlapas un 
bērzu skaras... Arī Viesītes „priekšpilsētā”, kur 
jau 36 gadus dzīvojam mēs – 15. LPTV, 65. 
PTV... Viesītes arodvidusskola un nu – Aiz-
kraukles Profesionālā vidusskola. Jā, tā nu 
mūs, reorganizētos, turpmāk, lūdzu, uzrunāt! 
Mēs gan nebūsim slinki piebilst – programmu 
īstenošanas vieta VIESĪTĒ.

Šis gads ir bijis pietiekami trauksmains. 
No jaunā, nezināmā vienmēr ir drusciņ bail. 
Izglītības un zinātnes ministrijas uzsāktā 
reorganizācija ir aptvērusi gandrīz 30 profe-
sionālās izglītības iestādes, un nu šīm dau-
dzajām skolām ir jāmācās strādāt kopīgā 
komandā – pa divām, pa trim, pa sešām... 
Mēs no 1. septembra esam ar jaunu nosau-
kumu, jaunu vadību un diemžēl ar vērā ņe-
mamu attālumu līdz otrai skolai Aizkrauklē, 
kas pagaidām palēnina daudzu jautājumu 
sakārtošanu.

Viesītē 1. septembris kā jauns sākums 

pienāca divām pirmā kursa grupām: celtniecī-
bas un ceļu būves mašīnu mehāniķiem un pēc 
ilgāka pārtraukuma arī pavāriem. Līdz oktobra 
vidum esam palaiduši kvalifikācijas praksē uz 
uzņēmumiem „Mašīnzinību” programmas tre-
šo kursu puišus un izlaiduma kursa datorsistē-
mu tehniķus. Savukārt ikdienas mācību darbs 
ir iesācies 1. m, 1. e un 2. m kursam.

Bet rudens ir skaists! Arī vasara tik tikko 
ir atvadījusies, vēl atstājot nedaudz no sava 
siltuma, tāpēc septembrī tika noorganizēti divi 
jau par tradīciju kļuvuši pasākumi – Rudens 
jautrības ar komandu sacenšanos atraktīvos 
sporta veidos un pārgājiens, iepazīstot Viesī-
tes apkārtni, sevi... un savām acīm pārliecino-
ties par to, ka rudens tiešām ir klāt!

Gads ir sācies. Lai tas ir veiksmīgs mums 
visiem! Lai skaista, emocionāli bagāta un 
gandarījuma pilna profesionālo svētku diena 
visiem skolotājiem!

A. Kukule

Sācies jaunais mācību gads Viesītes Mū-
zikas un mākslas skolā. Gribas ticēt, ka tas 
būs veiksmīgs, pozitīviem notikumiem un ra-
došiem sasniegumiem bagāts gan mūsu sko-
las audzēkņiem, gan pedagogiem.

Jau tradicionāli septembra, oktobra mēne-
ši ir tas laiks, ko izmantojam ne tikai mācībām, 
bet arī jaunas pieredzes iegūšanai, dodoties 
mācību ekskursijās. 21. septembrī Mākslas 
skolas audzēkņi mācību ekskursijā apmeklēja 
Līvānu Amatniecības centru, Mākslas galeriju 
„Manss” Jēkabpilī. Savukārt Mūzikas skolas 
audzēkņi, atzīmējot Starptautisko Mūzikas 
dienu, 5. oktobrī dosies uz koncertlekciju Jē-
kabpils Tautas namā.

Šobrīd paralēli skolas īstenotajai profe-
sionālās ievirzes izglītībai mūzikā un mākslā 
turpinām interešu izglītību, kā arī pieaugušo 
neformālo izglītību gleznošanā.

Šajā mācību gadā esam nolēmuši ar savu 

piedāvājumu uzrunāt jaunu mērķauditoriju - 
skolu 9. – 12. klašu jauniešus. Mākslas skolas 
pedagogi, domājot par mākslas izglītības pie-
ejamību dažāda vecuma skolēniem, ir izstrā-
dājuši jaunu izglītojošu programmu „Iespēja 
jauniešiem!”, kas ir saistoša, interesanta un 
īpaši noderīga tiem vecāko klašu audzēkņiem, 
kuri savu nākotni vēlas saistīt ar mākslu, dizai-
nu, arhitektūru.

Iemaņas zīmēšanā un kompozīcijā nepie-
ciešamas, kārtojot iestājeksāmenus daudzās 
augstskolās, tāpēc visus, kuri izlēmuši turpināt 
mācības koledžās, augstskolās, kur nepiecie-
šamas mākslas pamatu zināšanas, kā arī tos, 
kuri savas nākamās profesijas izvēlē vēl ir uz 
pārdomu sliekšņa, aicinām uz kursiem Mūzi-
kas un mākslas skolā. Informācija mūsu mā-
jas lapā: www.vmms.lv

Viesītes Mūzikas un mākslas skolas 
direktore D. Ārgule

No 12. līdz 14. septembrim Čehijas pilsētā 
Brno norisinājās Eiropas čempionāts vieglat-
lētikā bērniem. Latvijas izlases sastāvā šajās 
sacensībās piedalījās Viesītes Sporta skolas 
vieglatlētikas nodaļas audzēkne, Ābeļu pa-
matskolas skolniece Laine Donāne. Sacen-
sības sākās ar grandiozu atklāšanas gājie-
nu stadionā. 13. septembrī Laine piedalījās 
bumbiņas mešanas sacensībās un ar rezul-
tātu 56,48 metri iekļuva finālā. Fināla metie-
ni notika nākošajā dienā. Sacensību spriedzi 
palielināja nelabvēlīgie laika apstākļi, jo visas 
dienas garumā pamatīgi lija. Neskatoties uz 
sarežģītajiem blakusfaktoriem, Lainei izdevās 
uzrādīt personīgo rekordu - 60,08 metri, kas 
viņu ierindoja trešajā vietā - tika izcīnīta bron-
zas medaļa. Otrai vietai bija zaudēti tikai 15 
centimetri! Uzreiz pēc bumbiņas fināla notika 
sacensības šķēpa mešanā (600 g), kur sacen-
tās 1997. g. dzimušās un jaunākas meitenes. 
Laine šajā grupā bija vienīgā 1998. gada pār-
stāve. Priekšsacīkstes bija veiksmīgas - tika 
izcīnītas tiesības startēt finālā. Galarezultāts - 
33,44 metri un izcīnīta augstā 4. vieta, bet līdz 
1. vietai pietrūka tikai 6 metri. Laines debija 
Eiropas sacensībās izdevās godam, gaidīsim 
jaunus sasniegumus!

Viesītes Sporta skolas trenere T. Donāne

*  *  *
Viesītes futbola komanda Latvijas čem-

pionāta 2. līgā pēdējā čempionāta spēlē ar 
rezultātu 2 : 1 uzvarēja Jēkabpili, izcīnot 
bronzas medaļas. Sīkāka informācija par 
čempionāta noslēgumu – izdevuma nākama-
jā numurā.

J. Osis

Mēs esam...

Iespēja jauniešiem!

Viesītes Sporta skolā

Eiropas bronzas 
medaļa



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

6

2008. gada maijā Viesītē notika pirmais 
Lapiņu dzimtas saiets, kuram ierosme radās, 
radiem pulcējoties Allažu Ancīšos uz Elvīras 
Elksnes (dzim. Lapiņas Eķengrāvē) 100 gadu 
jubileju 2006. gadā.

Te arī radās doma dziļāk izpētīt Lapiņu 
saknes un aicināt dzimtu kopā uz tikšanos 
kādā skaistā Latvijas vietiņā. Izmantojot Elvī-
ras jaunības dienu atmiņu pierakstu kladi par 
dzīvi mežgaliešos - Viesītes ezera krastos - un 
arī tikko atvērtajā portālā raduraksti.lv arhīva 
ziņas par Lapiņu dzimtas sākumiem, rakstnie-
ces Lucijas Ķuzānes redakcijā ar Jēkabpils un 
Viesītes domes finansiālo atbalstu tapa grā-
mata „Mežgalieši”.

Izdota Jēkabpils tipogrāfijā, tā tikko silta 
tika atvesta uz pirmo Lapiņu dzimtas salidoju-
mu ar iespēju iegādāties katram interesentam 
par Mežgala dzīves vēsturi, Eķengrāves La-
piņiem un citiem ezera apkārtnē dzīvojošiem 
ļaudīm.

Uz pirmo Lapiņu tikšanos bija ieradies 
plašs dzimtas locekļu skaits. Kultūras pils 
dzimtas koku izstādē katrs varēja meklēt no 
kopējā savu atzaru, radot vēlmi pētīt tālāk, 
atrodot saiti visā Latvijā - no arhīva ziņām 
portālā - pagātnē un vēl dzīvojošās vecākās 
paaudzes - tagadnē.

Lapiņu dzimta ir ļoti liela un izpletusies pa 
visu Latviju. Viesītē vien šodien dzīvo 7 Lapi-
ņu ģimenes ar mazajām atvasītēm - mežga-
liešu mazmazmazbērniem. Minēšu: Alfreda un 
Annas atvases Viesītē: Ināras ģim. - meitas 
Dzintras atvases, Jēkabpilī - dēla Jāņa un Ve-
nerandas (aktīvākie saietu apmeklētāji), dēla 
Mārtiņa atvases Jēkabpilī, Arvīda dēlu Daiņa 
un Alda ģimenes Jēkabpilī, meitas Maijas ģi-
mene Rīgā, māsas Elvīras ģim. Rīgā.

Alfreda brālēna Jāņa mazbērni aizceļo-
juši uz Aknīstes pusi, uzturot ciešus sakarus 
ar māti Viju Lapiņu Viesītē, Zentas Rancānes 
ģim., Rasmas Liseckas un Vilmas Ozoliņas - 
Martas Lapiņas meitu - ģimenēm Viesītē.

Viesītē visi pazīst Ādolfa dzimtas atza-
rus - Visvalda un Ausmas Lapiņu ģimeni ar 
atvasēm Betkeriem, Arcimovičiem, Imanta un 
Jadvigas ģimeni no Burtniekiem ar dēla Arta 
ģimeni - saimniekiem Mežaskujaiņos, meitas 
Dainas Vanagas atzaru.

Pie šī atzara pieskaitām arī Kvedoroviču 
atzaru Jēkabpilī, Kalniņu - Babru - Luteru at-
vases - Intas Dāboliņas dzimtu Viesītē, Ulda 
Kalniņa dzimtu Viesītes Kakstēs, kā arī Jāņa 
Lapiņa un Edas Arnes dzimtu Viesītes Gal-

vānos ar atvasēm Griškeniem un Graviņiem 
Lonē.

Viesītiešu skaitā var piesaukt arī Neretas 
puses - Klibiķu atvases Viesītes pag. Skalbju 
saimniecībā. Te gribas minēt arī Zaščerinsku 
dzimtu Neretā. Visus nemaz nav iespējams 
saskaitīt... Rīgā - Elvīras, arī viesītiešu atva-
ses ar ģimenēm, Ogrē - brālēna Modra Lapiņa 
ģimene ar atvasēm. To saites sākušās Rites 
Melderišķos, kur vienam no daudzajām Lapi-
ņu atvasēm - Klāvam - un Annai Lapiņiem bija 
pieci dēli:

Ņemot vērā Ilzes baznīcas arhīvā atro-
damās ziņas par vēl vecākiem Melderišķos 
dzīvojušajiem, droši varu teikt, ka saite ar šo 
dzimtas koku pastāv daudziem, daudziem 
Latvijas ļaudīm - ne jau tikai Lapiņiem, bet arī 
citiem, kā Saleniekiem, Kalniņiem,Tomiem (arī 
rakstniece Velta Toma), Veseļiem (arī rakst-
nieks Jānis Veselis), Dingām un daudziem 
citiem… Kurš var iespēt visu atrast un sasais-
tīt kopīgā dzimtā. Man gan gribas teikt - visi 
esam vienas lielas kopīgas dzimtas locekļi.

Nemaz nevar neminēt lielo Stradiņu dzim-
tu, kurai saite ar Lapiņu dzimtu sākusies 1800. 
g. sākumā saistībā ar Vainovsku dzimtu.

Tā nu 2011. gada 20. - 21. augustā sa-
nācām kopā - jāteic, pavisam neliels Lapiņu 
pulciņš, ciemojāmies pie Lapiņu dzimtas simt-
gadnieces Elvīras Allažu kapos:

Mēs nevaram izvēlēties dzimtu, no kuras 
mēs nākam, mēs nevaram izmainīt savu pa-
gātni, bet mums tā ir jāzina, lai mēs varētu iz-
mainīt savu un dzimtas nākotni, jo mums vien-
mēr pastāv iespēja padarīt savu dzimtu par 
visslavenāko un varenāko pasaulē (izraksts no 
jēkabpiliešu ieraksta viesu grāmatā 2008. g.).

Z. Rancāne Viesītē,
Klāva Lapiņa mazmazmazmazmeita

Aizvadīti novadu
10. Grāmatu svētki

Lauku bibliotēku atbalsta biedrības orga-
nizētie Grāmatu svētki ir kļuvuši par stabilu 
Latvijas kultūras dzīves tradīciju. Svētku ide-
jas iniciatore ir rakstniece Biruta Eglīte.

Grāmatu svētki jau notikuši Viesītē, Salā, 
Zasā, Aknīstē, Kūkās, Jēkabpilī.

Novadu 10. Grāmatu svētki ar plašu prog-
rammu pieaugušajiem, jauniešiem, pamat-
skolas vecuma bērniem, pirmsskolas vecuma 
bērniem, dienas aprūpes centra apmeklētā-
jiem, plašu grāmatu komercizstādi notika Jē-
kabpilī šī gada 23. septembrī.

Svētku diena aizsākās ar „Latvijas Avīzes” 
organizēto publisko diskusiju „Izglītība Latvijā: 
problēmas un risinājumi”, kurā piedalījās pār-
stāvji no Zatlera RP, Vienotības, Izglītības mi-
nistrijas. To vadīja žurnālists V. Serdāns.

Tikšanās ar kustību dakteri V. Bebrišu ik-
vienam lika aizdomāties, cik katrs var palīdzēt 
pats sev.

Grāmata ikvienam no mums ir neatņema-
ma ikdienas sastāvdaļa. Tikšanās ar literāti, 
jaunā romāna „Skolas Līze” autori I. Baueri , 
ko vadīja rakstniece A. S. Gailīte, rosināja do-
māt par kultūras vērtībām.

Ikviens Grāmatu svētku pasākums bija 
pārdomāts un vērtīgs. Svētku apmeklētājus 
iekšpagalmā pie Tautas nama kamerzāles 
cienāja ar zupu. Pasākuma noslēgumā grā-
matu pircēji piedalījās jaunāko grāmatu izsolē 
„Veiksmīgais pircējs”. 

Arī šogad bibliotēkas saņems dāvināju-
mus no politiskajām partijām, organizācijām.

Svētkos piedalījās visi mūsu novada bib-
liotekāri no Viesītes, Rites, Elkšņu, Lones, 
Saukas bibliotēkām, kā arī citi interesenti.

Paldies par svētku organizēšanu Jēkab-
pils Galvenās bibliotēkas kolektīvam!

Saukas pagasta Saukas bibliotēkas 
vadītāja V. Lāce

Ļaudis priecē ziedu un 
ābolu izstāde

Mūsu mazajā pagastā brīži, kad ļaudis sa-
pulcējas vienuviet, ir reti. Tā kā 17. septembrī 
cilvēki nāca uz vēlēšanām Saukas pagasta 
pārvaldē, mums, kultūras darbiniekiem, radās 
doma sagaidīt ciema ļaudis ar ziedu un ābolu 
izstādi.

Mīļš paldies puķu audzētājām: Ainai Aiš-
purei, Laimai Naktiņai, Rutai Starei, Dainai 
Truķei, Sanitai Lūsei, z/s „Rutki” saimnie-
cei Dainai Malceniecei un darbiniecēm par 
atsaucību, par līdzdarbošanos! Šos ziedus 
vāzēs un ābolus grozos izkārtoja Santa Jan-
cukoviča, Skaidrīte Jermuša un Inese Bu-
tāne.

Saukas pagasta pārvaldes vestibils bija 
pārvērties par skaistu bagātu rudens dārzu, 
kas sasveicinājās ar katru ienācēju, ļāva ap-
domāt, par ko īsti balsot, kas man jāmaina 
sevī, lai mainītos mana Latvija!

Paldies par atsaucību teic
Lones nama vadītāja Inta.

Lapiņu dzimtas saknes Viesītē, Jēkabpilī un Latvijā

Man ļoti gribētos, lai atsauktos kādi man nezināmi dzimtas locekļi un palīdzētu atpazīt 
šajā ap 1920. g. uzņemtajā fotogrāfijā redzamos ļaudis, tādā veidā atrodot dziļāku saiti ar 
citām dzimtām (attēls no Ādolfa Lapiņa un Lizas kāzām).

Saukas pagastā



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

7

Kad iesārtojas pirmās kļavu lapas un gāju 
putni māj pēdējos sveicienus, visā Latvijā tiek 
atzīmētas Dzejas dienas.

Viesītē šo dzejas svētku ietvaros šogad 
ciemojās trīs dzejnieces no Bauskas puses, 
Aizkraukles un Jelgavas: katra no tām mūs 
priecēja ar savu atšķirīgo, tikai sev raksturīgo 
dzejas rakstīšanas manieri, kura tika apvieno-
ta vienā tēmā - Mīlestība. Mīlestība uz sevi, 
savu zemi un sev tuvāko cilvēku.

Brigitas Kārkliņas dzeja piesaistīja klausī-
tājus ar nopietnību, mūsdienīgumu, mieru un 
eleganci. Ināra Gaile ir vecākā gadu gājuma 
dzejniece, tāpēc viņas liriku caurstrāvoja dzī-
ves rudens tēma.

Toties Rasmas Urtānes dzeja atšķīrās ar 
savu enerģiskumu, jautrību un tās skanējumu 

arī latgaliešu un krievu valodās.
Pasākumu kuplināja dzejnieces dziedātās 

dziesmas akordeona pavadījumā, iesaistot kopī-
gā dziedāšanā arī klausītājus un tādējādi radot 
īpašu gaisotni - dzejas un dziesmas vienotību.

Autorēm kopīgs bija arī tas, ka viņas ir 
Jelgavas latviešu biedrības dzejnieku klubiņa 
„Pieskāriens” dalībnieces. Tas apvieno raks-
tošos cilvēkus no Zemgales. Viņas uzaicināja 
arī viesītiešus iesaistīties ar savu daiļradi šajā 
darbībā, jo tādējādi tiek dota iespēja publicēt 
savu radošo veikumu kopīgos lirikas krājumos.

Liels paldies Viesītes Kultūras pils direkto-
rei un bibliotēkai par organizēto pasākumu, jo 
tas deva iespēju atklāt un iepazīt valstī mazāk 
zināmas dzejnieces un viņu daiļradi!

V. Korsiete

Atsāk darbu 
pašdarbības kolektīvi

Sākoties jaunajam darba cēlienam, Viesī-
tes kultūras pilī atsāk darbu šādi pašdarbī-
bas kolektīvi:

• vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Augšzeme” /vad. Andris Kivlenieks/ - ce-
turtdienās plkst. 19.00;

• jauniešu deju kolektīvs „Augšzeme” 
/vad. Andris Kivlenieks/ - piektdienās plkst. 
20.00;

• jauktais koris /diriģenti Liene un Reinis 
Grīnhofi/ - trešdienās plkst. 18.00;

• amatierteātris /rež. Aija Rancova/ - 
trešdienās plkst. 18.00;

• pirmsskolas vecuma bērnu deju ko-
lektīvs „Danceri” /vad. Sanita Ziemāne/ - 
otrdienās no plkst. 16.30;

• modernās mūzikas studijas pirms-
skolas grupas /vad. Liene un Reinis Grīnhofi/ 
- trešdienās no plkst. 16.30.

AICINĀM JAUNUS DALĪBNIEKUS!

• EIROPAS BALLES DĀMU DEJAS 
/vad. Maija Vilka/ – 11. oktobrī plkst. 19.00 
uz pirmo tikšanās reizi aicinātas visu vecu-
mu kundzes un jaunkundzes.

Informācija pa tālr.: 65245258; 26513349

Viesītes novada pašvaldība pārdod at-
klātā mutiskā izsolē cirsmas no nekustamā 
īpašuma „Dūņupe”, ar apzīmējumu kadas-
trā 56880040160, kailcirtes (1. kvartāla 6., 
7., 11., 35., 67. nogabali) 5,3 ha platībā. 
Krājas vērtība 1331,43 kubikmetri, kopējā 
cirsmu sākumcena LVL 21303, izsoles so-
lis LVL 200, nodrošinājums 10%.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem un 
pieteikties izsolei var Viesītes novada 
pašvaldībā Brīvības ielā 10, Viesītē, no 
19.09.2011. līdz 27.10.2011. darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 12.00. Tālruņi uzziņām: 
29471214; 65245179.

Izsole notiks 2011. gada 28. oktobrī 
plkst. 10.00 Viesītē, Brīvības ielā 10, do-
mes sēžu zālē.

Aicinām pieteikties uz optometrista 
vizīti!

17. oktobrī speciāli organizēta optikas 
salonu Metropole profesionāļu komanda 
piedāvā iespēju apmeklēt optometristu 
un veikt pilnu redzes pārbaudi Viesītes 
kultūras namā. Vizītes laikā ikvienam būs 
iespēja konsultēties ar optometristu par 
viņu interesējošiem jautājumiem, kā arī 
nepieciešamības gadījumā izvēlēties un 
pasūtīt redzi koriģējošas brilles par īpašām 
cenām.

Aicinām pieteikties uz optometrista 
vizīti līdz 15. oktobrim, zvanot pa tālr.: 
65320083!

Svētki dzejai Viesītē

No šā gada 19. septembra darbu atsāk 
trenažieru zāle Viesītes Kultūras pils pag-
rabstāvā. Sportot gribētāji tiek laipni gaidīti 
pirmdienās, trešdienās un piektdienās no 
plkst. 14.00. Treniņu ilgums tiks saskaņots 
ar apmeklētāju vēlmēm, ieteikumiem.

Treneris J. Pauļuks

Skaistumkopšanas salons – veikals 
SIA „Ledimanda” Viesītē, Smilšu ielā 35 
piedāvā manikīra, pedikīra, friziera, vaksā-
cijas, solārija pakalpojumus.

Sauļosimies droši! Solārijam ir jaunas, 
ES standartiem atbilstošas lampas.

Salonā ir jauni pakalpojumi:
- matu atjaunošana ar keratīnu (efektīvi 

atjauno keratīna slāni un iekššūnu uzbūvi),
- manikīrs ar profesionālo gēla laku – 

Gel eration (netiek bojāti nagi). Pieraksties 
un iegūsti skaistus nagus 3 līdz 4 nedēļu 
garumā!

Būsiet laipni gaidīti!
Tālr. uzziņām: 29396865.

IK „KALLA&V” sēklu veikalā Viesītē 
oktobrī vairākām preču grupām: floristikai, 
sēklām, māla puķu podiem cenu atlaides 
līdz 30%.

Pārdod bērza malku. Iespējama piegā-
de. Cena bez piegādes – 15,- Ls/m3. Tālr.: 
29458840

Lēti pārdod lietotu Polijā ražotu četr-
durvju skapi. Tālr.: 27401779

I. Dreijera foto

J. Miezānes foto



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2011. gada septembris, Nr. 8 (102)

8

„Cilvēka dvēsele
Ūdenim līdzīga:
Nāk no debesīm,
Ceļas uz debesīm,
Un atkal lejā 
Uz zemes nolaižas
Mūžam mainīga.”
                 /M. Timma/
Sakām dziļi dvēselisku paldies par sa-

pratni, iejūtību un lielo atbalstu personīgi 
Aivaram Skadiņam, kā arī viņa vadītajam 
kolektīvam, pateicamies mācītājam Arnim 
Vilemsonam, mīļš paldies Natašai un Ilmā-
ram Šimanauskiem, pateicamies par atbal-
stu Viesītes arodvidusskolas kolektīvam, 
paldies Viesītes vidusskolas 2. b klases au-
dzinātājai Aijai Bērziņai un vecākiem (īpaši 
Brūveriem, S. Liepiņai, D. Anufrejevai), kla-
sītes kolektīvam, paldies Aijai Buholtei, Astrī-
dai Krūmiņai, kaimiņienei Anitai par sirds 
dāsnumu, pateicamies Viesītes evaņģēliski 
luteriskās draudzei, patiess paldies Mare-
kam, Guntai, Agnesei, SIA „Mols” meitenēm, 
no sirds paldies ikvienam cilvēkam, kurš 3. 
septembrī bija kopā ar mums Viesītes Jau-
najos kapos mūsu sāpju un smaguma, un 
izmisuma pilnajā brīdī, izvadot pēdējā gaitā 
mūsu mīļo Ingu Dambi (dzim. Vītoliņu).

Mamma Antra, meitiņa Paula,
brālis Ivo, vīrs Vinards

Viesītes
ev. lut. draudzē

Gaidām jūsu atsauksmes, ierosinājumus, vēstules un kritiku Viesītes bibliotēkā Smilšu ielā 2.
Tirāža 1300 eks. Izdevuma redkolēģija: L. Griškena, G. Plēsuma, G. Dobrovska, M. Blitsons un I. Černauska. Paldies visiem, kuri palīdzēja numura tapšanā!

Ja vēlaties sniegt mums informāciju, kuru vēlētos publicēt, zvaniet pa t. 65245173 vai 65245179, e-pasts: biblioteka@viesite.lv, avīze lasāma arī www.viesite.lv
Publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Iespiests: SIA “Erante”, www.erante.lv.

Un tā pa vienam, tā pa vienam vien
No spožās saules mirdzuma ikdien’
Kāds aiziet klusumā uz mūža miegu.
                                      (R. Urtāne)

Pieminam aizsaulē aizgājušos...

Jūlija Kriša
09.10.1923.  27.08.2011. (Viesīte)

Inga Dambe
09.08.1976.  26.08.2011. (Viesīte)

Anita Joņina
18.06.1945.  02.09.2011. (Viesīte)

Zanda Moldāne
06.04.1967.  03.09.2011. (Rites pagasts)

Inta Krievāne
14.05.1969.  07.09.2011. (Saukas pagasts)

Minna Sīpoliņa
19.10.1923.  12.09.2011. (Viesīte)

Aivars Meļehovs
20.04.1976.  12.09.2011. (Viesīte)

Aina Zīriņa
11.01.1953.  16.09.2011. (Viesīte)

Guntars Bārdulis
09.10.1961.  21.09.2011. (Elkšņu pagasts)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem!

2. oktobrī no plkst. 9.00 – 13.00
Viesītē laukumā pie Kultūras pils

RUDENS TIRGUS
Aicināti mājražotāji, amatnieki, pārtikas 

un rūpniecības preču tirgotāji
plkst. 11.00 laukumā pie šūpolēm
TIRGUS ŠURUMBURUMS

• Konkurss „Milzīgākais ķirbis”
Nāc, atnes savu resnāko ķirbi un piedalies! 
Uzvarētājiem PĀRSTEIGUMA BALVAS!!!

• ATRAKTĪVAS UN JAUTRAS
   IZDARĪBAS
* Spēka pārbaudījumi vīriem
* Rūpības pārbaudījumi sievām
* Veiklības un uzmanības
  pārbaudījumi bērniem

NEPAEJ GARĀM UN PIEDALIES –
arī šeit saņemsi balviņas!!!

• JURĢA PARKA mobilās
   izbraukuma atrakcijas par maksu

„Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.”

Lielajās bēdās, atvadoties no dzīves-
biedra, esam kopā ar Aritas Bārdules 
ģimeni.

z/s „Liepas”, z/s „Kaktiņi”, SIA „Striki”

Un negrib sirds ticēt, ka cilvēks var tā –
No gaišas dienas aiziet mūžībā.

Noliecot galvu, izsakām līdzjūtību 
Aritai Bārdulei, viņas tuviniekiem, radinie-
kiem un draugiem...

Viesītes novada vēlēšanu komisija

Svecīšu vakari
Rites pagasta kapsētās

8. oktobrī
plkst. 16.00 Tiltiņu kapsētā
plkst. 17.00 Melderišķu kapsētā

Elkšņu pagasta kapsētās
8. oktobrī
plkst. 15.00 Svaru kapsētā
plkst. 16.00 Klauces kapsētā
plkst. 17.00 Kristūžu kapsētā
plkst. 18.00 Kundzānu kapsētā
plkst. 19.00 Ūzānu kapsētā

Saukas pagasta kapsētās
29. oktobrī
plkst. 15.00 Galvānu kapsētā
plkst. 16.30 Smiltaines kapsētā

Pēc vasaras atpūtas oktobrī atsākas ak-
tivitātes Viesītes evaņģēliski luteriskajā drau-
dzē:

o Katehēzes (iesvētes mācības) no-
darbības piektdienās plkst. 18.00 Viesītes 
kultūras pils mazajā konferenču telpā. Pirmā 
nodarbība 14. oktobrī, iesvētības Ceturtā Ad-
venta svētdienā 18. decembrī;

o Bībeles stundas ceturtdienās plkst. 
18.00 no 6. oktobra. Iesāksim ar Jāņa Atklās-
mes grāmatu un citiem aktuāliem tematiem. Uz 
Bībeles stundu, kas notiks tajā pašā telpā, aici-
nāti visi interesenti (ne tikai draudzes locekļi).

„Es tas Kungs, Tavs Dievs, mācu tev 
to, kas tev par svētību, un vedu tevi tai 
ceļā, pa kuru tev jāstaigā!”

                                            (Jesaja 48:18)
15. oktobrī plkst. 15.00 Viesītes ev. lut. 

baznīcā mīļi gaidīti bērni kopā ar saviem vecā-
kiem, kuri vēlētos mācīties Svētdienas skolā.

Skolotājas Solvita (t. 25950147)
un Larisa (t. 26601009)

Viesītes Kultūras pilī
1. oktobrī plkst. 11.00 viesojas ceļojo-

šais cirks „ALLĒ” ar jaunu izklaidējošu cir-
ka programmu, kurā uzstāsies klauni, akro-
bāti, žonglieri, dresēti dzīvnieki. BIĻEŠU CE-
NAS: 1,- Ls bērniem, 1,50 Ls pieaugušajiem

15. oktobrī plkst. 22.00 GROZIŅBALLE 
„Puķaino tērpu parāde” kopā ar grupu 
„Leivēri” /Madona/. Puķaino tērpu parādē 
piedalās jebkurš, ja vien tērpā ir ziedu mo-
tīvs vai pogcaurumā iespraust kāds zieds

BIĻETES CENA: 2,- Ls.
Galdiņus lūdzam rezervēt līdz 13. oktobrim.
Tālr.: 65245258; 26513349
29. oktobrī plkst. 19.00 ar koncert-

programmu „Rokasspiediena attālumā…
”viesojas ATIS un JĀNIS AUZĀNI

BIĻEŠU CENAS: 3,- ; 4,- ; 5,- Ls
Biļešu iepriekšpārdošana kultūras pils 3. 

stāvā, tālr. 26513349
Savā turnejā pa Latviju vairākos televīzijas 

šovos popularitāti ieguvušie brāļi Atis un Jānis Au-
zāni skatītājus pārsteigs ar divbalsīgu dziedājumu, 
kuram pievienosies bekvokālistes: Anita Levša un 
Olga Stupiņa (Oranžais koris), kā arī spēcīgs pa-
vadošo mūziķu sastāvs: Ēriks Upenieks – akustis-
kā ģitāra, Aleksandrs Rjapčuks – akustiskā ģitāra, 
Viktors Veļičko – kontrabass, Nauris Bartusevičs – 
sitamie instrumenti.

Šis būs īpašs koncerts, kurā mūziķi nebūs, 
kā ierasts, uz skatuves, bet gan tuvāk, gandrīz vai 
rokas stiepiena attālumā no klausītājiem, radot in-
tīmu un nedaudz noslēpumainu gaisotni. Radot šo 
sajūtu un tuvību, ar gaismu un muzikālā pavadī-
juma pārsteigumiem, Atis un Jānis Auzāni ar kon-
certprogrammu vēlas skatītājus emocionāli aizvest 
prom no ikdienas steigas, likt ieskatīties pašiem 
sevī un atvērt durvis tam labajam, kas dzīvo katrā 
no mums. Koncertā muzikālais pavadījums pieklu-
sinātā toņkārtā tiks izpildīts ar akustiskajām ģitā-
rām un kontrabasu, kas radīs netipisku skanējumu 
un emocionālu tuvību. Noskaņu veidos gan mīles-
tības balādes, gan arī karstasinīga temperamenta 
piesātinātas dziesmas.

Elkšņu kultūras namā
26. oktobrī plkst. 13.00 nosvinēsim 

kopā pirmās brīvdienas un ieskandināsim 
Mārtiņdienu! Aicinām visus pagasta bērnus!

Indra, Ingrīda

Rites Tautas namā
19. oktobrī plkst. 13.00 pasaku pēc-

pusdiena bērniem sadarbībā ar pagasta 
bibliotēku

22. oktobrī plkst. 9.00 Radošā darbnīca
27. oktobrī plkst. 9.00 apaļo jubileju jubi-

lāru godināšana

Lones Tautas namā
8. oktobrī plkst. 22.00 BĀRMEŅU 

ŠOVS un dejas kopā ar grupu „AVĀRIJAS 
BRIGĀDE” no Rīgas

15. oktobrī plkst. 22.00
„IDS Diskotēka” no Jēkabpils

22. oktobrī plkst. 14.00
Dzintara Čīčas un Kaspara Antesa koncerts 
„ATKAL KOPĀ”

Biļešu cenas: 4,- un 3,- Ls.
Tālr.: 26313739 (Inta)

KULTŪRAS AFIŠA
OKTOBRĪ


